DE VILLA MULAHCA (sic). 

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod ego, Subirana 
femina, dono et laudo Domino Deo et miliciç Templi Iherosolimitani ipsum honorem 
quod vir meus, Berengarius Arnalli, donavit prefatç miliciç, exceptus ipsum hono
rem qui est ultra Riard, qui est juxta Villam Mulacham, quod retineo de mea vita, 
et, post obitum meum, revertatur ad supradictam miliciam ; in taie conventu ut 
milites Templi douent michi per unumquemque annum, ad vincla S. Pétri, vi hemi-
nas ordei, quandiu vixero. Et dono et laudo ipsum honorem quod vir meus, Beren
garius, dedit Béate Mariç de Gampe; sicuti ille donavit, sic dono et laudo Beatç Mariç 
et ad clericis ejus, sine omni engan et absque ullo retentu. Prefatus autem honor 

I. blandimento. — 2. contradiccione. — 3. Ce paragraphe ne se trouve que dans le Cartulaire A, ou il 
se trouve précédé d'un signe particulier.—- 4. facimus nos omnes suprascripti.— 5. oblationis —6. ecle-
sie. — 7. sequascibus. — 8. incarne. — 9. Lodoyco. — 10. Xatberti. — 11. (fol. 2). — 12. Les mots 
atque Pétri sont détruits. — i3. fratris ejus, Arnaldi.— U. Mantelini.— 15. Guillelmi Boteii — i6. Roge
rii. — 17. Matha Maur. — 18. Ugonis. — jg. Adaulphi. 
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est in comitatu Russilionensi, infra fines el terminas de Villa Mulacha et in ajacen-
cia Beati Juliani. Et est manifestum. Qui voluerit disrumpere Domino Deo et miliciç 
Templi in duplo compenat, et ultra habeat firmitatem in perpetuum. Actum est 
hoc 111° kalendas juli , anno ab incarnatione Domini M^G^XXX^IIP, régnante Leduico 
rege XX^IIIP anno. S IG^NUM Subirane femine, qui istam cartam denationis vel 
laudationis fieri jussit, firmavit et testes firmare rogavit. SIG^J^NUM Bernardi 
Gitardi ; S IG^NUM Guilelmi de Sancta Eugenia, fratres predicte Subirane. S IG^NUM 
Pétri de Gorneiano. S IG^NUM Pétri de Baniols. Fuit factum in presentia Pétri Ber
nardi, de Gavalleria, et aliorum bonorum hominum qui présentes fuerunt. ^ Petrus 
monacus et sacerdes, rogatus, scripsit, cum litteris rasis in iiii linea, die et anno quo 
supra. 

L . X V I i i 33 , lo juillet. 

Original : Barcelone, Arch. Gor. Arag., perg. R. Bereng. IV, n° 23. 

Notum sit omnibus heminibus, tam presentibus quam et futuris, quod ego, Bernar
dus Amativicecomes, et conjux mea vicecomitissa, nomine Na Almus, denatores sumus 
Domino Deo et sancte militiç Templi Iherosolimitani, cum filio nostro, Raimundo 
Fulchoni, quam filii nostri Willelmi, et propter remissionem peccatorum nostrorum, 
omni anno per unamquamque ebdomadam, somadam salis unam, ut Dominus om
nipotens prepitius sit peccatis filii nostri nostrisque [dijgnetur placare criminibus 
et nobis omnibus premium eterne vite tribu ère dignetur, ac dirigat actus nostros in 
omni opère nostre, dum in hac vita fuerimus. Hanc vero do[na]tionem tali facimus 
mode, dum sal cucurrerit et sancti eam acceperint aut aliquis castellanus eam acce-
perit, ut nulle mode illi pretereat supradicta denatie sicut superius remoratur. Quod 
si quis hanc cartam donatienis voluerit irrumpere, non hec valeat vendicare set in 
duplo compenat, scriptura manente-omni tempore firma. Actum est hoc vi idus juli i , 
anno Dominice incarnacienis G tricesimo III post millesimum. S IG^NUM Bernardi 
Amati vicecomiti s ; Bernard s vicecemes ^ ; S IG^NUM Na Almus, conjugis ejus ; 
SiG^NUM Raimundi, filii ejus, nos omnes supradicti qui hanc donationem fecimus 
testesque firmare rogavimus. S IG^NUM Bernardi de Dua Gastella. S"" Berengarii. 
SiG^NUM Bernardi de Gardona. S IG^NUM Baimundi Willelmi de Boxadoss. SIG^J^NUM 
Berengarii.